
1. strana 

 

 
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O PODPOŘE  

(dále jen „Smlouva“) 
                                                           

 
Objednatel: Základní škola Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 

se sídlem: nábřeží Závodu míru 1951, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
zastoupená: Mgr. Bc. Jarmilou Staňkovou, ředitelkou 

   IČ: 481 61 136  
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
                            oddíl Pr, vložka 1313               
               (dále jen objednatel) 
a 
 
poskytovatel: Statutární město Pardubice 
                         se sídlem: Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 
                         zastoupené:  Bc. Janem Nadrchalem, primátorem 
                         IČ:  002 74 046 
                         (dále jen poskytovatel) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tento Dodatek č. 1 Smlouvy  

 
I. 

 
1. Smluvní strany mezi sebou dne 28.12.2018 uzavřely Smlouvu o podpoře (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je zajištění přístupu do e-infrastruktury CESNET a systémová podpora fyzických, 
virtuálních serverů, síťové infrastruktury, aplikací a koncových stanic objednatele dle specifikace a 
podmínek uvedených ve Smlouvě. 

2. V důsledku navýšení rychlosti připojení do sítě Internet mezi poskytovatelem a Univerzitou 
Pardubice dochází ke změně platby za Připojení objednatele do e-infrastruktury CESNET.  

3. Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1, 
jehož předmětem je změna Přílohy č. 2 Smlouvy spočívající ve změně ceny služeb za Připojení do 
e-infrastruktury CESNET, kdy dochází k navýšení platby na částku 5.566 Kč / měsíc.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že se zrušují veškerá ujednání v Příloze č. 2 (cena služeb) 
Smlouvy a nahrazují se ujednáními uvedenými v Příloze č. 2 (cena služeb) Smlouvy, která je 
uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

 
II. 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změny a jsou nadále platná a 

účinná. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 odešle 

Dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění Dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, 
nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

 



2. strana 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nebo Dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což 

stvrzují svým podpisem. 
 

5. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.   

 
6. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 

tento Dodatek č. 1 okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a informační 
agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 
7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců od 

jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 

 
Příloha č. 1: Příloha č. 2 – cena služeb  
 
 
 
V Pardubicích dne:        V Pardubicích dne: 31.05.2023  
 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele:     
 
 
 
…………………………………………….    ………………………………………………….      
Mgr. Bc. Jarmila Staňková     Bc. Jan Nadrchal  
ředitelka                                                                          primátor města 
 

  



3. strana 

 

Příloha č.1 
Příloha č. 2  Smlouvy o podpoře 

A) Cena služeb: 
 

1.     Připojení objednatele do e-infrastruktury CESNET: 

  Cena vč. 21% DPH: 5.566,- Kč / měsíc 

2.     Systémová podpora prováděná pracovníkem OIT: 

  Cena vč. 21% DPH: 50.400,-Kč / rok  

1. DPH bude fakturováno podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platného a 

účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V případě změny DPH ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění bude výše DPH upravena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném 

znění. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ceny uvedené v odst. 1 a 2 této části přílohy smlouvy jsou 
úplné a nejvýše přípustné, platné po celou dobu realizace sjednaného plnění. Případné navýšení 
v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich 
realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních stran.  

 

B) Platební podmínky: 
 

1. Úhrada ceny bude prováděna na základě daňových dokladů (faktur) s náležitostmi odpovídajícími 
této smlouvě a právním předpisům. 
 

2. Úhrada ceny za službu dle písm. A) odst. 1 bude prováděna čtvrtletně, na základě faktur se 
splatností vždy nejpozději k poslednímu dni prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí.  

 
3. Úhrada ceny za službu dle písm. A) odst. 2 bude prováděna jednou ročně, na základě faktur se 

splatností vždy nejpozději k 31.1. příslušného kalendářního roku.  
 

4. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude činit 14 dnů od data jeho prokazatelného doručení 
objednateli. 

 
5. Cena bude uhrazena objednatelem poskytovateli bankovním převodem na účet poskytovatele 

uvedený na daňovém dokladu (faktuře). 
 
6. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy bude příslušná částka připsána 

na účet poskytovatele. 
 
7. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúplné, je objednatel oprávněn fakturu do uplynutí 

termínu její splatnosti vrátit poskytovateli s označením údaje, který je na faktuře uveden 
nesprávně či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 
Poskytovatel bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Lhůta splatnosti běží 
ode dne prokazatelného doručení opravené či nové faktury objednateli. 

 
8. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen poskytovateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky vč. DPH za každý započatý den prodlení. 


